Advocation, Donation, and right of Patronage of the Kirk 
and Parish of Assint, and all chaplaincries, &c. 

54 

VII.-DILRID AND STRATHNAVER. 

A.D. 1370. 

Disposition by John ( 1) Earl of Sutherland, in favour of Hector 
Sutherland, his second son, of Dilrid and other lands in Suther
land and Caithness. 

See Sir Robert Gordon, p. 5fi, and the Sutherland additional 
case. 

A.D. 1495, Oct. 2. 

Decree by Lords of Session on the complaint of Margaret Baillie, 
Countess-Dowager of Sutherland, wife of Alexander Dumbar, 
against Sir James Dumbar, her brother-in-law, and John Rioch 
Mackay in Strathnaver, for impeding her in the peaceable pos
session of her lauds of Crakok, Loth, Colnagour, and one-third 
of the lands of -- Sextounis. 

Sutherland of Dilrid, having killed the said Alexander Dum bar, 
for comprising some of his lands for debt; he was outlawed by 
JAMES IV. who promised to bestow his lands on whoever would 
deliver him up to justice, which service was performed by his, 
Dilrid's uncle, Y Roy Mackay IN Strathnaver, upon which the 
King conferred on him by the following 

A D. 1499, Nov. 4. 

Disposition of James IV. of the lands undermentioned to Y 
Makkie. 

Jacobus IV. Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus 
totius terrre sure clericis laicis salutem, Sciatis nos pro bono fideli 
et gratuito servitio nobis per dilectum servitorem nostrum Odonem 
alias Y Makky in Strathnavern, tam tempore pacis quam guerre 
impenso et impendendo et signaliter in captione et asportatione 
nobis quondam Alexandrum Sutherland de Dilrid, et aliarum 
decem personarum ejus complicium nostrorum Rebellium et ad 
nostrum Cornu existen; dedisse, concessisse et hac presenti carta 
nostra confirmasse, dicto Odoni Makki et heredibus suis omnes et 
singulas terras subscriptas, viz. : terras de 

Fer Dylrid 
Armidill Cattack 
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Strae llronach 
Rynivee Killchalmkill in Strathbroray 
Kynald Davach, Loch .Naver 
Gollesby Davach, Erebull 

et duas denariatas terrarum de Stromay cum molendino de Kyn
nald cum suis pertinen. jacen. in Caithness et Sutherland infra 
Comitatum nostrum de lnnerness. Qure quidem terrre et mo
lendinum cum suis pertinent. fuerunt dicti quond. Alexandri 
Sutherland hereditarie et nunc nobis pertinent, et in manibus 
nostris legitime devenerunt ratione forisfacture per justificationem 
dicti quond. Alexandri de proditoria traditione convicti. Tenend. 
et habend. omnes et singulas predictas terras de Fer, &c.-Dicta 
Odoni alias Y Makky, et heredibus suis de nobis et successoribus 
nostris in feodo et hereditate in perpetuum per omnes rectas metas 
suas antiquas prout jacent. in longitudine et latitudine, &c. Red
denda annuatim dictus Odo Makky et hreredes sui nobis et succes
sor~bus nostris pro predict: terris et molendinis cum pertinent. 
unam roseam rubeam in festo nativitatis beati Joannis Baptiste 
supra solum predictarum terrarum de Dilrid nomine albre firmm 
si petatur tantum. In cujus rei testimonium presenti cartre nos
trw magnum sigillum nostrum appendi percepimus, &c. &c.